



Gdańsk, 31 sierpnia 2021 r.

## **Odsłonięcie Nagrody Dziedzictwa Europejskiego / EUROPA NOSTRA 2021 w Europejskim Centrum Solidarności**

W maju najważniejsza nagroda Unii Europejskiej w obszarze dziedzictwa kulturowego trafiła do Gdańska - laury zebrała wystawa stała Europejskiego Centrum Solidarności.

31 sierpnia, z udziałem dra Uwe Kocha, przedstawiciela Europy Nostra, Mieczysława Struka, marszałka województwa pomorskiego i Alana Aleksandrowicza, zastępcy prezydenta Gdańska, miało miejsce uroczyste odsłonięcie Nagrody, która już na stałe zagościła w specjalnej gablocie w ogrodzie zimowym, przy schodach prowadzących na wystawę stałą.

### **O nagrodzie**

Nagrody Dziedzictwa Europejskiego / Europa Nostra to projekt powołany w 2002 roku przez Komisję Europejską. Realizuje go Europa Nostra – federacja organizacji pozarządowych ds. dziedzictwa działająca od 58 lat i obejmująca 40 krajów, przy wsparciu sieci instytucji publicznych, firm oraz osób prywatnych. Nagrody podkreślają i propagują rolę dziedzictwa oraz promują najlepsze praktyki w tej materii, zachęcają do międzynarodowej wymiany wiedzy oraz łączą w sieciach wszystkich zainteresowanych dziedzictwem.

Zwycięzcom nagrody przynoszą znaczące korzyści – większą krajową i międzynarodową promocję, dalsze fundusze oraz wzrost liczby odwiedzających.

Wśród wszystkich obywateli Europy program nagród jest sposobem na popularyzując i troskę o nasze wspólne dziedzictwo.

Nagroda cieszy się wsparciem unijnego programu Kreatywna Europa, który adresowany jest do sektorów kultury i kreatywnego.

### **Internauci do akcji**

Przy wsparciu internautów, możliwa jest jeszcze jedna wygrana.

Internauci z całej Europy mogą tylko do 5 września oddawać głosy na swojego laureata spośród wszystkich, którzy uhonorowani zostali Nagrodą Dziedzictwa Europejskiego / Europa Nostra 2021. Zapraszamy do [głosowania internetowego](https://www.europeanheritageawards.eu/voting) i wsparcia ECS. Każdy głos się liczy! Rywalizacja potrwa do 5 września.

### **WIĘCEJ FAKTÓW I LICZB DOTYCZĄCYCH NAGRÓD**

[www.europeanheritageawards.eu/facts-figures](https://www.europeanheritageawards.eu/facts-figures)